
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 

Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 31/2023, e a adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa pessoa jurídica 

para execução de serviços de limpeza, zeladoria, asseio e conservação de prédios públicos, com fornecimento de 

materiais de limpeza, conforme especificações constantes no Projeto Básico, observadas as características e 

demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos), observadas as características de demais condições 

definidas no edital e seus anexos), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 

constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ Valor R$ 

ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA 33.773.578/0001-30 2.022.489,24 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 2.022.489,24  

 

  PAÇO MUNICIPAL, aos  10 de agosto de 2023. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
1 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
49

3-
50

F
F

-1
C

25
-E

88
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

49
3-

50
F

F
-1

C
25

-E
88

A



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA  123 33.773.578/0001-30 2.408.255,28 2.022.489,24 Sim

2 OBSERVES SERVIÇOS EIRELI  059 26.412.260/0001-68 2.408.255,28 2.023.000,00 0,03 Sim

3 F C SARABIA  & C IA LTDA  014 10.926.818/0001-93 2.408.255,28 2.032.000,00 0,44 Sim

4 PRODUSERV SERVIÇOS EIRELI  055 17.832.629/0001-09 2.408.255,28 2.046.600,00 0,72 Não

5 PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELI

 052 04.970.088/0001-25 2.408.255,28 2.046.779,00 0,01 Não

6 DIFERENCIAL SERVICOS 
TERCEIRIZADOS LTDA

 088 16.898.125/0001-10 2.354.904,48 2.071.000,00 1,18 Sim

7 RC LIMP ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS  142 27.420.871/0001-10 2.078.164,92 2.078.164,92 0,35 Sim

8 NIVISA SOLUÇÕES AMBINETAIS LTDA  015 25.404.523/0001-24 2.408.255,28 2.107.000,00 1,39 Sim

9 APTA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA ME  097 12.257.108/0001-43 2.408.255,28 2.107.000,83 0,00 Sim

10 SOROCBA SERVICE SYSTEM 
TERCEIRIZADOS

 098 39.151.848/0001-57 2.408.255,28 2.117.990,90 0,52 Não

11 INSECT COMÉRCIO DEDETIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA-ME

 093 17.780.287/0001-12 2.408.255,00 2.119.264,65 0,06 Não

12 IMPACTO EIRELI  131 05.306.560/0001-92 2.408.255,28 2.150.000,00 1,45 Sim

13 BIOSFERA SANEAMENTO AMBIENTAL 
LTDA

 068 07.995.195/0001-04 2.408.255,28 2.174.463,72 1,14 Sim

14 COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA  076 07.192.414/0001-09 2.408.180,16 2.181.972,72 0,35 Não

15 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA

 011 00.482.840/0001-38 3.536.162,40 2.182.077,60 0,00 Não

16 EMPARLIMP LIMPEZA LTDA  039 08.423.602/0001-63 2.408.255,28 2.243.390,75 2,81 Não

17 PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS 
LTDA

 078 14.983.004/0001-41 2.408.255,28 2.295.800,00 2,34 Não

18 BARREIRAS PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI

 072 85.431.161/0001-92 2.408.255,28 2.309.000,00 0,58 Não

19 TERCERIZA - PRESTADORA DE 
SERVICOS LTDA

 057 21.116.767/0001-50 2.408.255,28 2.311.925,07 0,13 Sim

20 AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS 
TÉCNICOS LTDA

 021 10.338.548/0001-08 2.408.255,28 2.336.007,62 1,04 Sim

21 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
LTDA EPP

 104 41.022.470/0001-33 2.408.255,28 2.336.008,62 0,00 Sim

22 A M M SANTOS & SANTOS 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME

 054 11.822.195/0001-71 2.408.255,00 2.408.255,00 3,09 Sim

23 ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS 
SANTOS TIBAGI ME

 045 09.638.695/0001-06 2.408.255,00 2.408.255,00 0,00 Sim

24 BONIN SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA

 064 04.729.418/0001-95 2.408.255,28 2.408.255,28 0,00 Não

25 COMPORTEC ORGANIZAÇÕES DE 
EVENTOS LTDA

 046 24.796.929/0001-37 2.408.255,28 2.408.255,28 0,00 Sim

26 AVANÇO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA - EPP

 149 16.647.297/0001-11 2.408.255,28 2.408.255,28 0,00 Sim

27 ADSERVI ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS LTDA

 006 02.531.343/0001-08 2.408.255,28 2.408.255,28 0,00 Não

28 SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS 
EIRELI

 002 24.375.561/0001-33 2.408.255,28 2.408.255,28 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/08/2023 13:23:26
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Serviços de limpeza predial, com fornecimento de materiais de limpeza, conforme especificações do edital e Termo de 
Referência
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.022.489,24 Valor Total: 2.022.489,24

Marca: própria Modelo: própria

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 90/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 12/05/2023 10:43:39

1 de 2Gerado em: 10/08/2023 13:23:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
49

3-
50

F
F

-1
C

25
-E

88
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

49
3-

50
F

F
-1

C
25

-E
88

A



29 ONDREPSB PR LIMPEZA E SERVICOS 
ESPECIAIS LTDA

 061 11.017.341/0001-96 2.712.585,00 2.580.000,00 7,13 Não

30 WMBA SERVIÇOS EIRELI ME  044 14.478.800/0001-27 2.580.071,52 2.580.071,52 0,00 Sim

31 CR TREINAMENTOS E RECRUTACAO DE 
TALENTOS LTDA

 145 22.971.487/0001-92 2.615.601,60 2.615.601,60 1,38 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

BV AMBIENTAL LTDA  090 40.212.199/0001-36 2.408.255,28 1.738.940,33 Sim

PARZIANELLO E CIA LTDA  089 34.039.885/0001-54 2.400.000,00 1.739.000,00 0,0034 Sim

SAUNT ADMINISTRADORA DE 
SERVICOS EIRELI

 067 25.075.446/0001-06 1.766.439,40 1.739.500,00 0,0288 Sim

PST TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA

 135 37.758.843/0001-61 2.408.255,27 1.739.840,00 0,0195 Sim

HORIZONTE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA

 083 45.140.137/0001-80 2.406.255,28 1.740.899,30 0,0609 Sim

DELTA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA-ME

 036 15.641.016/0001-50 2.408.254,28 1.740.899,80 0,0000 Sim

PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA  103 20.509.544/0001-90 2.408.255,28 1.756.500,00 0,8961 Sim

DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA  001 03.363.962/0001-01 2.408.255,28 1.764.447,12 0,4524 Sim

WANDERLEY CARDOSO SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS EIRELI-ME

 007 26.498.263/0001-66 2.400.000,00 1.780.429,80 0,9058 Sim

TR SERVIÇOS LTDA ME  035 24.757.390/0001-07 2.408.255,28 1.790.300,00 0,5544 Sim

P S GERENCIAL DE NEGOCIOS LTDA  042 17.360.593/0001-08 2.408.255,28 1.800.500,00 0,5697 Sim

NX AMERICA FACILITY SERVIÇOS LTDA  004 31.515.502/0001-89 1.849.850,52 1.812.242,00 0,6522 Sim

SC EMPREENDIMENTOS LTDA  018 18.360.358/0001-90 2.408.255,28 1.829.799,95 0,9689 Sim

DIVESA SERVICE  065 13.111.573/0001-34 2.408.255,28 1.829.799,96 0,0000 Sim

BRV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA  051 28.919.145/0001-00 2.408.255,28 1.940.050,00 6,0253 Sim

COPERSOL ADMINISTRACAO E 
SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA

 120 10.634.351/0001-08 2.408.255,25 1.967.344,80 1,4069 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 10/08/2023 13:23:26

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
49

3-
50

F
F

-1
C

25
-E

88
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

49
3-

50
F

F
-1

C
25

-E
88

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E493-50FF-1C25-E88A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 10/08/2023 17:08:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/E493-50FF-1C25-E88A

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/E493-50FF-1C25-E88A

